

## Pohjoisen Keski-Suomen senioriopettajat ry

### TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023

#### 1. Yleistä

Pohjoisen Keski-Suomen senioriopettajat ry:n 16. toimintavuosi on päättymässä. Yhdistyksen perustamisasiakirja kirjoitettiin 12.2.2008 nimellä Saarijärven seudun opetusalan seniorit ry. Nimenmuutos Pohjoisen Keski-Suomen senioriopettajat ry:ksi tapahtui virallisesti vuosikokouksessa 6.2.2018. Perusteluna oli, että uusi nimi kuvaa koko aluetta, jolta yhdistyksessämme on jäseniä.

Ennen vuotta 2008 pohjoisen Keski-Suomen alueen senioriopettajat kokoontuivat kerhomuotoisesti. Saarijärven kerho perustettiin 9.3.1990, Viitasaaren kerho 18.11.1995. Pohjoisen Keski-Suomen senioriopettajayhdistykseen kuuluu jäseniä Saarijärven ja Viitasaaren kaupunkien lisäksi Pihtiputaan, Kinnulan, Kivijärven, Kannonkosken, Karstulan ja Kyyjärven kunnista.

Jäsenmäärä näyttää olevan edelleen laskusuunnassa. Vuoden 2023 lopussa jäseniä oli 109 kpl. Vuonna 2014 jäseniä oli 156 kpl, v. 2015 152 kpl, v. 2016 156, v. 2017 152, v. 2018 152, v. 2019 153 kpl, 2020 146 kpl, 2021 137 kpl, v. 2022 121 kpl. Tilanne elää toimintavuoden kuluessa, mutta jäsenmäärän vähentyminen on selkeä: maksavat jäsenemme ikääntyvät, tapahtuu luonnollista poistumaa ja uusia jäseniä on vaikea saada riveihimme. Koko Opetusalan Seniorijärjestön jäsenmäärä onn. 20.000 hlöä.

#### 2. Yhdistyksen hallinto ja toimihenkilötehtävät

Liisa Lehtovuori, puheenjohtaja, vuodesta 2016	Saarijärvi
Virpi Vesisenaho, varapuheenjohtaja	Saarijärvi
Terttu Möttönen, sihteeri, vuodesta 2013	Karstula
Alpo Mäenpää, tiedottaja, kotisivujen ylläpitäjä	Saarijärvi
Eliisa Heiskanen, jäsen	Kyyjärvi
Raili Pynnönen, jäsen	Saarijärvi
Anna-Liisa Talaskivi, jäsen	Saarijärvi
Eija Rautiainen, varajäsen	Saarijärvi
Kerttu Reipsaari, varajäsen	Saarijärvi

Taloudenhoitajana on toiminut Seppo Lehtovuori, joka on läsnä kokouksissa. Kokouksiin voi osallistua myös kunnia- ja asiantuntijajäsen, yhdistyksen 1. puheenjohtaja Salli Jokela. Yhdistyksen hallitukseen kuuluu seitsemän (7) varsinaista jäsentä ja kaksi (2) varajäsentä. Puheenjohtajan toimikausi on kaksivuotinen. Hallituksen jäsenistä kolme on vuorovuosin erovuorossa ja varajäsenistä toinen.

#### 3. Kokoukset v. 2023

##### 3.1. Kuukausikokoukset

Yhdistys on toiminut päättyvänä toimintavuotena säännöllisesti. **Kuukausitapaaminen** pidetään yleensä kuukauden 2. tiistaina / keskiviikkona kesätaukoalukuun ottamatta.

**Tammikuussa** keskustelimme yhteiskunnallisista kysymyksistä Seppo Lehtovuoren monipuolisen alustuksen virittäminä.

**Helmikuussa** pidettiin yhdistyksen vuosikokous.

**Maaliskuussavieraanamme** oli muistiluotsi Sini Sanaslahti Keski-Suomen Muistiyhdistyksestä. Hän piti Muistikummituokion OSJ:n Aivoterveys-vuositeemaan liittyen. **Huhtikuussapelasimme** muistipelejä. **Toukokuussakokoonnuimme** Karhunkattilaan kevätkahveille, joiden jälkeen siirryimme tutustumaan Saarijärven koulukeskuksen uusiin alakoulun ja vapaan sivistystyön tiloihin, esittelijänä perusopetuksen rehtori Anssi Hemminki.

Kesätaun jälkeen **syyskuussa** aloitimme Saarijärven Ruustinnassa. Pehtoori Timo Rusanen kertoi paikan historiasta, esitteli puutarhaa ja lopuksi nautimme aittakahvit. **Lokakuussa** matkasimme Seinäjoelleatteriin. Näimme ja koimme vaikuttavan Niin kuin taivaassa-musikaalin. Matkalle osallistui ystäviä ja tuttaviamyös muista eläkeläisyhdistyksistä. **Marraskuussa** tarkoituksemme oli mennä vihdoin tutustumaan Attendo Herajärven hoivakotiin, mutta jälleen vierailu peruuntui koronan vuoksi. Sen sijaan kävimme Galleria Ahkun kierrätysnäyttelyssä, joka tarjosi paljon ihmeteltävää luovuudessaan ja monipuolisuudessaan. **Joulukuussa** oli vuorossa perinteinen jouluruokailu ja jouluisia ohjelmaa seurakuntatalossa. Maistuvat herkut oli valmistanut jälleen Pirtin Piiraan henkilökunta. Saimme kuulla uutisen, että Pirtin Piiraan isäntä ja emäntä siirtyvät eläkkeelle vuoden 2024 aikana, joten heidän valmistamansa jouluateriat siirtyvät osaltamme nyt muistojen joukkoon.

Tapahtumissa on ollut 8–46 osallistujaa.

### **3.2. Vuosikokous 2023**

**Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 14.2.2023.**

**Vuosikokouksessa** valitaan yhdistyksen toimihenkilöt kullekin toimintavuodelle, paitsi puheenjohtaja joka 2. vuosi. Hallituksen varsinaisista jäsenistä puolet (3 kpl) on vuosittain erovuorossa, samoin toinen kahdesta varajäsenestä. Vuosikokouksessa valitaan myös toiminnantarkastaja ja hänelle varahenkilö.

Erovuorossa olleet hallituksen varsinaiset jäsenet Terttu Möttönen, Raili Pynnönen ja Virpi Vesisenaho valittiin edelleen jatkamaan hallituksessa. Erovuorossa olleen varajäsen Kalevi Variksen tilalle valittiin Eija Rautiainen.

Yhdistyksen toiminnantarkastajaksi valittiin edelleen Jarmo Isosävi ja varatoiminnantarkastajaksi Annikki Isosävi.

Toimintavuonna 2023 on jatkettu entistä käytäntöä, ettei yhdistys peri erillistä jäsenmaksua, vaan jokainen jäsen maksaa valtakunnallisen OSJ:n jäsenmaksun. V. 2023 se on ollut 30 euroa. Vuosikokous vahvisti myös v. 2022 tilinpäätöksen, hyväksyi toimintakertomuksen v:lta 2022 sekä vahvisti talousarvion ja toimintasuunnitelman vuodelle 2023.

### **3.3. Hallituksen kokoukset**

Pohjoisen Keski-Suomen senioriopettajat ry:n **hallitus** on kokoontunut toimintavuoden aikana kolme (3) kertaa: 18.1. vuosikokousta valmisteleva kokous, 14.2. järjestäytymiskokous ja 9.8. loppuvuoden toimintaa linjaava kokous.

### **3.4. Saarijärven eläkeläisyhdistysten yhteiskokoukset**

V. 2023 pidettiin kaksi eläkeläisyhdistysten yhteistä kokousta: 23.2.Saarijärven kaupungintalolla, järjestäjänä Saarijärven seniorit ry ja 6.9. Saarijärven Työväentalolla, järjestäjänä Saarijärven Eläkkeensaajat ry.

Pohjoisen Keski-Suomen senioriopettajat ry on ollut eläkeläisyhdistysyhteistyössä mukana vuodesta 2014 lähtien.

#### 4. Osallistuminen Opetusalan Seniorijärjestö OSJ:n tilaisuuksiin v. 2023

OSJ:n vuosikokous pidettiin Helsingissä 25.4.2023. Yhdistyksen edustajana Terttu Möttönen.

OSJ:n ja Tampereen seudun senioriopettajien järjestämään valtakunnalliseen senioriopettajien tilaisuuteen 30.9-1.10.2023 osallistuivat yhdistyksestämme virallisina edustajina Liisa ja Seppo Lehtovuori sekä OSJ:n hallituksen varajäsenenä Terttu Möttönen.

#### 5. Muut edustukset ja tilaisuudet

Keski-Suomen alueen yhdyshenkilö Seppo Heinosen järjestämään aluepalaveriin 6.2.2023 Jyväskylässä osallistui Liisa Lehtovuori.

#### 6. Huomionosoitukset, suruadressi

Merkkipäiväkortit toimitettiin seuraaville yhdistyksen jäsenille: Eila Nurmisto 90v, Hilikka Kylliäinen 85v, Paavo Lahtinen 85v ja Toivo Jokinen 85v.

#### 7. Tiedotus ja yhteydenpito

**Kotisivujen** ylläpidosta ja päivityksestä on vastannut tiedottaja Alpo Mäenpää.

**Osoite on [www.pks.osj.fi](http://www.pks.osj.fi)** . Koska kaikilla jäsenillä ei ole mahdollisuutta nettiyhteyteen, yhdistyksen tapahtumatiedotukset on julkaistulisäksi alueella leviävässä ilmaislehdessä **Saarijärveläisessä** kolme kertaa vuodessa. Yhdistyksen jäsenten ajantasaisia, toimivia sp-osoitteita on tiedossa noin 50 %.

Vuosikokouskutsu julkaistiin **Saarijärveläisessä 21.11.2023**.

Keskusjärjestö OSJ on lähettänyt **yhdistystiedotteensa** sähköpostitse yhdistysten puheenjohtajille, sihteereille ja tiedottajille 9 kertaa toimintavuoden aikana. OSJ:n hallituksen varajäsenenä yhdistyksen sihteeri saa järjestön hallituksen pöytäkirjat sähköpostitse.

Keski-Suomen alueen yhdyshenkilö **Seppo Heinonen** lähettää OSJ:n hallituksen kokouksen jälkeen kokousyhteenvedon alueen yhdistyspuheenjohtajille ja sihteereille. Jokaisen jäsenen saavuttava **Senioriopettaja-lehti** on ilmestynyt 5 kertaa vuodessa (aiemmin 6 kertaa) Opettaja-lehden välissä. Paras ajantasainen järjestötiedon lähde ovat OSJ:n **kotisivut: [www.osj.fi](http://www.osj.fi)**. Sieltä saa informaation ajankohtaisten asioiden ohella myös järjestön tarjoamista jäseneduista, matkoista ja tapahtumista. Sieltä voi myös lukea OSJ:n hallituksen jäsenten kirjoittamia blogeja.

#### 8. Yhdistyksen tulevaisuudennäkymät

Pohjoisen Keski-Suomen senioriopettajat ry:n 16. toimintavuosi päättyvähän huolestuttavissa tunnelmissa: yhdistyksen alentunut jäsenmäärä 109 ei anna syytä suurempaan toiveikkouteen tulevaisuudessa, kun uusia jäseniä liittyy vuosittain verraten vähän, vain neljä (4) kpl v.2023. Uusia

aktiivitoimijoita ei tahdo ilmaantua. Yhdistyksen taloudellinen tilanne on edelleen vakaa, joten jäsenille voidaan järjestää säännöllistä toimintaa ja tilaisuuksia.

Tapahtumiin osallistuvien joukko on kuluneena vuotena ollut 5–43 hlöä/ tapahtuma, **yhteensä 160**. Summaa kohottavattälläkin kertaa syksyn teatterimatalle osallistuneet naapurieläkeläisyhdistysten jäsenet. Yhdistysten kesken on sovittu, että mikäli kyytiin mahtuu ja järjestävä yhdistys niin päättää, mukaan retkille voi yhteistyön nimissä liittyä myös muiden yhdistysten jäseniä. OSJ on kerännyt tapahtumiin osallistuneiden määriä nyt kuuden(6) vuoden ajan. Yhdistyksemme osalta tilasto on seuraava: v. 2017 142 hlöä, v. 2018 155, v. 2019 114, v. 2020 136, v. 2022 200 ja 2023 160hlöä.

**Terttu Möttönen**

sihteeri

Pohjoisen Keski-Suomen senioriopettajat ry